
Uchwała nr VII.72.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 10 września 2019r. 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Wójta Gminy Majdan Królewski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 229 pkt.  3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)  

Rada Gminy Majdan Królewski uchwala co następuje:  

 

§1. 

 

 Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Majdan Królewski w 

przedmiocie nieupublicznienia ogłoszeń o udzielenie zamówień publicznych o wartości 

nieprzekraczającej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro na stronach BIP . 

 

 

§2. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Majdan Królewski i 

zobowiązuje się go do powiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez 

przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§4. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

 

           Waldemar Kamiński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr VII.72.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność  Wójta Gminy Majdan Królewski. 

 

Skarżąca   w zbiorowej skardze  z dnia 10 lipca 2019  r., przesłanym drogą elektroniczną do 

Wojewody Podkarpackiego,  wniosła skargę  na działalność Wójta Gminy Majdan Królewski 

dotyczącą nieupubliczniania zamówień publicznych na usługi poniżej progu zamówień 

publicznych 30.000 euro na stronach BIP. 

 

    Wojewoda Podkarpacki za pismem z dnia 15.07.2019 r., znak BW-IV.1411.9.2019 

(doręczonym w dniu 15.07.2019 r.), przesłał  do Rady Gminy Majdan Królewski przedmiotową 

skargę  do załatwienia  według właściwości. 

  

     W skardze z dnia 10.07.2019 r. Skarżąca  zarzuca Wójtowi Gminy Majdan Królewski, że w 

okresie od 01.01.2018 r. zawierał umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego 

(poniżej progu zamówień publicznych 30.000 euro) bez ogłoszeń na stronach BIP zmniejszając 

przez to możliwy krąg wykonawców co nie wyklucza umyślnego działania na szkodę jednostki 

samorządu terytorialnego w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych 

poprzez wybieranie wykonawców usług w sposób nietransparentny. 

 

Skarga ma charakter zbiorowy, gdyż objętych jest nią 71 organów wykonawczych jednostek 

samorządu terytorialnego w województwie podkarpackim. 

 

Rada Gminy Majdan Królewski ustaliła co następuje: 

 

       Zgodnie z art. 4  pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), przepisów ustawy - Prawo zamówień publicznych 

nie stosuje się do zamówień i konkursów, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty 30 000 euro. 

Regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty wskazanej 

w art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych,  wprowadzony zarządzeniem Nr 335.2017 

Wójta Gminy Majdan Królewski z dnia 27 lutego 2017 r.  nie przewiduje obowiązku 

zamieszczania ogłoszeń o udzielenie zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej w 

złotych równowartości kwoty 30 000 euro na stronach BIP. 

Również przepisy art. 8 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1429), dotyczące urzędowego publikatora teleinformatycznego - 

Biuletynu Informacji Publicznej, nie przewidują obowiązku zamieszczania ogłoszeń o 

udzielenie zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej w złotych równowartości 

kwoty 30 000 euro na stronach BIP. 

Zamówienia Publiczne o wartości nieprzekraczającej kwoty wskazanej w art. 4 pkt 8 ustawy – 

Prawo Zamówień Publicznych udzielane są zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz ww. 

regulaminem. 

Dodatkowo nadmienić należy,  że Gmina Majdan Królewski nie zleca usług cateringowych i 

gastronomicznych , o których mowa w przedmiotowej skardze. 

        Mając na uwadze powyższy stan faktyczny i prawny Rada Gminy Majdan Królewski  

uznaje  za bezzasadną skargę na działania Wójta Gminy Majdan Królewski w przedmiocie 

nieupubliczniania ogłoszeń o udzielenie zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 

w złotych równowartości kwoty 30 000 euro na stronach BIP. 

 

 

 
 


